

Stanowisko Klubu Radnych Wojewódzkich Platformy Obywatelskiej RP w sprawie sytuacji w Puszczy Białowieskiej

Klub Radnych Wojewódzkich Platformy Obywatelskiej RP wyraża ogromne zaniepokojenie sytuacją społeczną i przyrodniczą związaną z Puszczą Białowieską. Decyzja o zmasowanej wycince ukierunkowanej na walkę ze szkodnikami wydaje się prowadzona bez pełnej, i wystarczającej kontroli oraz dyskusji naukowców, leśników, ekologów i społeczności lokalnej.

Obecnie dalsza wycinka, a także zakaz wstępu do puszczy spotyka się z obywatelskim oporem mieszkańców terenów puszczańskich, ale także całej Polski. Jednoczesny zakaz wpuszczenia ekspertów i ekologów do puszczy nie daje możliwości sprawowania nadzoru nad prowadzonymi pracami i dokonania realnej oceny, czy działania leśników są odpowiednie oraz skuteczne w kierunku ochrony puszczy. Powstała kolejna odsłona konfliktu społecznego skoncentrowanego w naszej puszczy. Brak dialogu niszczy nie tylko puszcę. Niszczy nasze społeczeństwo. Trzeba to natychmiast przerwać.

Oczekujemy od Pani Premier Beaty Szydło oraz Ministra Środowiska Jana Szyszko doprowadzenia do jak najszybszego zwołania spotkania ekspertów z dziedziny ochrony środowiska, leśnictwa, przedstawicieli samorządów lokalnych w celu omówienia sytuacji w Puszczy Białowieskiej. To wspólny głos powinien zdecydować o kolejnych działaniach w puszczy oraz o formie ochrony naszego wspólnego dziedzictwa przyrodniczego.

Jednocześnie domagamy się przywrócenia finansowania programu dla puszczy, który gwarantował rozwój obszaru Puszczy Białowieskiej, ochronę przyrody, rozwój mieszkających tam społeczności, przy wsparciu kilkuset milionów złotych ze środków unijnych. Ten program był nadzieją dla naszego regionu na rozwój w oparciu o dziedzictwo Puszczy Białowieskiej. Popieramy także inicjatywę mieszkańców o powołanie koalicji dla ludzi i lasu.

Rząd Prawa i Sprawiedliwości odmawia społeczeństwu wejścia do puszczy, kontroli obywatelskiej podejmowanych tam działań oraz dyskusji ekspertów odnośnie form ochrony puszczy. To musi się zmienić. Domagamy się natychmiastowych działań i otwarcia drogi do dialogu.